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Kanada Iškilmingai Pradėjo Savo 
Šimtmetinių Sukaktuvių Minėjimą

Prezidentas De Gaulle 
Smerkia Karą Vietname

tarptautinė paroda Montreale, 
kuri tęsis keletą mėnesių. Ji 
prasidės balandžio mėnesį. 72 
šalys dalyvaus šioje parodoje. 
Jų tarpe ir Tarybų Sąjunga ir 

tuvių minėjimo. Visas sekma- ’ nekurtos kitos socialistinės ša- 
dienis, sausio 1 diena, buvo pa­
švęsta įvairioms ceremonijoms 
per visą Kanadą atidarymui 
šimtmetinių sukaktuvių metų.

Ottawoje, premjeras L. B. 
Pearsonas uždegė ugnį, kuri 
degs per visus metus. Tūkstan-

.1967 metai Kanadoje buvo 
pradėti labai iškilmingai. Tai 
buvo dviguba šventė kanadie­
čiams: sutikimas naujų metų ir 
atidarymas šimtmetinių sukak-

lys. Kanada išleis 40 milijonų 
dolerių sukaktuvių minėjimui.

Visos provincijos, miestai ir 
miesteliai stato specialius pa­
status, ruošia parkus, įrengia 
teatrus atžymėjimui sukaktu­
vių.

čiai ottawieciu susirinko į' Šios sukaktuvės atžymi 100 
šimtmetinių sukaktuvių metų , metų nuo Kanados konfedera- 
atidarymo ceremonijas prie j cijos sudarymo. Nuo tos dienos 
parlamento rūmų. Generalinis ■ pradėjo veikti centralinė Kana- 
gubernatorius George Renier i dos vyriausybė. Konfederacija 
kreipėsi į kanadiečius, kad už- ■ pradžioje prasidėjo iš kebų 
mirštu praeities nesutikimus ir; provincijų. Dabar jau 10 pro- 
siektų vieningos ateities. Švei-■ vincijų ir dvi teritorijos. Viso 
kino Kanadą ir Britanijos ka- i Kanados teritorija priklauso 
ralienė Elizabetha. . jprie konfederacijos.

Toronte prie parlamento rū-! --------------------
mų 40,000 žmonių išklausė On-I Hillf 011119 fork N DU 
tarijos premjero Robarts ir ki- Į UIUlUIIUaRUI lū ilUII 
tų dignitorių kalbų. Miestas . NoĮlino KflnditllpiiftQ 
skendėjo šviesoje įvairiausių ; "OUJUd ■VUlldlIlllUlJUd 
spalvų, šimtmetinių sukaktu- ■ 
vių metus žmonės sutiko mar- ■ 
žavimais, mitingais ir koncer-, 
tais. j

Kanados televizija beveik vi- ’ reiškė pageidavimą, kad Kvebe- 
są dieną buvo pašvęsta progra- ■ ko parlamentas 1967 metais 
moms apie Kanadą, jos praeitį į priimtų naują kanadišką kons- 
ir dabartį.

Pradėjo savo maršrutą po 
Kanadą specialus traukinys, 
kurio vagonuose vaizdingai nu­
šviečiama Kanados istorija. 
Traukinys lankysis visuose di­
desniuose miestuose.

Didžiausia šimtmetinių su­
kaktuvių minėjimo, pažiba bus

Kardinolas šiaušiasi 
Prieš Lenkijos Valdžią

Išvogė Meno kūrinių 
Už $7,800,000

| PARYŽIUS. —- Francijos 
prezidentas Charles De Gaulle 
vėl net per du sykius pasmerkė 
JAV vedamą karą Vietname. 
JAV politika Vietname, sako 
jis, sudaro pavojų pasaulio tai-

LONDON. — Vagys išvogė 
iš meno galerijos keletą labai 
brangių paveikslų, pieštų Rem- 
brandto ir kitų garsių dailinin- , kai. 
kų, vis© už $7,800,000.

Scotlando jardas sako, kad tikime, diplomatų korpusui, su- 
plėšikai reikalaują $300,000. į sirinkusiam
Jei jie to negausią, tai paveiks- i palociuose, jis pasakė, kad 
lūs sudeginsią.

Kalbėdamas naujų metų su-

prezidentiniuose

OTTAWA. — Konservatų ly­
deris John Diefenbaker savo 
naujametiniame pareiškime iš-

ko parlamentas 1967 metais

Užverda Kova 
Tarp UnijisliĮ

Vietnamo karas neprileidžia pa- 
! šaulio prie taikos kelio.
I Kalbėdamas per televiziją, 
naujų metų išvakarėse, pareiš­
kė, kad karas Vietname yra ne- j 
teisėtas ir smerktinas. Ir jo | 
priežastimi yra JAV ginkluotų : 
jėgų interevencija. Didelė šalis 1 
naikinanti mažą šalį.

Jis taipgi sakė, kad Franci- Į

TORONTO. — Čia prasideda 
atkakli kova tarp unijistų. 
Amerikinės unijos nori privers­
ti statybos kontraktorius, kad i ja sutiktų būti tarpininke. Ji; 
samdytų tiktai tuos darbinin-; sutinkanti prisidėti prie iš-! 
kus, kurie priklauso prie tokių ! sprendimo konflikto Azijoje. ; a 

jei tik tam sąlygos atsirastų. Ir; 
jis tikisi, kad Franciją palaiky­
tų kitos šalys.

I tituciją tikslu sutvirtinti kana­
diečių vienybę.

Dabartinė Kanados konstitu­
cija yra gaminta Britanijoje ir 
vadinasi British North Ame­
rican Act.

Ištikro, būtų labai tinkama, 
jei Kanados parlamentas, mi­
nėdamas konfederacijos 100 
metų sukaktį, priimtų naują 
konstituciją, Kanadoje paruoš­
tą ir dėl kanadiečių.

unijų, kurios afišavusios prie! 
Kanados Darbininkų Kongreso, 
nors jos yra skyriai amerikinių 
unijų. Nemažai darbininkų at­
sisakė dirbti šalę tų, kurie nu­
tarė prisidėti prie Kanados Na­
cionalinių Unijų Konfederaci­
jos, kurios centras Kvebeke.

Iš savo pusės, CNUK sako, 
kad kreipsis Į teismą ir prašys 
indžionkšino prieš amerikines 1 
unijas. I

Nori Didesnio 
Puolimo iš Oro

Du Vakarų Vokietijos 
Laikraščiai Užsidarė

VARŠUVA. — Lenkijos vy- ■ —----- —
riausias katalikų lyderis kardi- 'i BONNA. — Sustojo ėję du 
nolas Višinskis pasakė “rūstų " ' ... ll!--
kalėdinį pamokslą” ’-i- prieš 
valdžią.

Lenkijos konstitucija nusa­
ko, kad apšvietos mipisterija 
prižiūri visas mokyklas. O tai 
Ir klierikų seminarijas, kurių 
Lenkijoje yra net 48.

Seminarijose dėstoma ne vien 
religiniai klausimai, o ir “svie­
tiški". . . | ,

Valdžios inspektoriai f religi­
ją nesikiša. Bet kitose klasėse 
prižiūri, kad nebūtų mokoma 
priešvaldiška akcija.

Vakarų Vokietijos laikraščiai, 
vienas Hamburge, o kitas Ber­
lyne.

Vieną leido socialdemokratai, 
o kitą krikščionys demokratai. 
Abiejų skaitytojų skaičius nu­
puolė iki 23,000 ir 30,000.

Vakarų Berlyne ėjęs Der 
Kurier vienu tarpu turėjo 500,- 
000 skaitytojų.

Stebėtojai sako, kad prezi­
dento kalba per televiziją buvo 
labai tvirtas moralinis pasmer­
kimas Washingtono už karį 
Vietname. : 1

Popiežius Paulius taipgi ragi­
no pasaulį siekti taikos.

SAIGON. — Nacionalis Išsi­
laisvinimo Frontas siūlo, kad 
paliaubos per naujus metus 
būtų prailgintos iki 7 dienų. 
Nauji metai Azijoje apvaikščio­
jami vasario mėnesį.

Savo pasiūlymą NIF perdavė 
i per savo radiją.
I Per vakariečių naujuosius 
į metus paliaubos buvo tik 48 
i valandoms, bet ir tos nebuvo 
I pilnai vykdomos. Amerikiečiai 
1 naujus metus sutiko atgaben- 
1 darni 5,000 kareivių. Dabar jau 
‘ 380,000 amerikiečių Pietų Viet-

■ WASHINGTON. — Sekreto­
rius Dean Rusk siūlo, ,kad 
Jungtinių Tautų sekretorius U 
Thant stengtųsi patirti, kokias' 
nuolaidas šiaurės Vietnamas 
padarytų, jei JAV sulaikytų 
atakas iš oro.

1 Prezidentas Johnsonas, kaip 
! atrodo, norėtų, kad šiaurės 

ATLANTA. y Jungtinių Vietnamas sustotų siuntęs pa- 
, Amerikos Valstijų senatorius, j galbą vietkongams, jeigu neno-

- Richard B. Russell, senato ! ri, kad šiaurės Vietnamas bū-
Prie nacionalinių unijų cent- ginkluotų jėgų komisijos pirmi-' tų įr toliau bombarduojamas iš 

ro prisidėjo vienas karpenterių ninkas, ir South Carolines kong oro 
unijos lokalas. Dėl to jis pasi- resmanas L. M. Rivers, tos pat I _____________
darė juoda katė Toronto unijų komisijos pirmininkas kongre-l ; KĮQnnfi|f|IO '
tarpe. Bet CNUK tikisi pa- se, reikalauja tiesiog nušluoti į 1 UpIuZIl I I’iU'lfluKUb 
traukti savo pusėn visą eilę ki- Šiaurės Vietnamą nuo žemės, 
tų lokalų.

į Popiežii'i Nenalikus 
i Kardinolo Veikla“JAV privalo nušluoti Šiauri- 

. n{ Vietnamą nuo Žemės pavir­
šiaus — velniop pasaulio visuo­
menės opinija!” šaukė Rivers, 
palaikydamas Russello reikala- 

[vimą padidinti atakas iš oro 
I ant Šiaurės Vietnamo.

■ Senatorius Russell teigia,
ir saves akimis matė amerikinių ] kad JAV galinčios paklupdyti * ma*a-

i Šiaurės Vietnamą per valandą, rysiąs prieš Spellmaną. Jis, lau-

BOMBOS APGRIOVĖ 
KATALIKŲ BAŽNYČIAS

PHAT DIĖM. — čia atšilau-! 
kė amerikiečių laikraštininkas [ 
H. E. Salisbury, New York j 
Times redaktoriaus padėjėjas, Į

VATIKANAS. — Popiežius 
Paulius esąs labai nusivylęs 
amerikiečių kardinolu Francis 
Spellmanu, kuris nusidanginęs 
į Vietnamą laikė pamaldas už 
kareivius ir per pamokslus ra­
gino juos kariauti iki pergalės.

Popiežius kol kas nieko neda-
bomberių darbus.

Jis apžiūrėjo keletą katalikų 
bažnyčių, gerokai bomberių ap­
gadintų. Jis sužinojo, kad bom- 
beriai užmušė dvi vienuoles, 
kurios buvo palaidotos kapinė­
se šioje gyvenvietėje. Bombe- 
riai apdaužę kapines, išvertė 
vienuolių kapus.

tik prezidentas Johnsonas su- kiąs Spellmano pamokslų teks- 
laikąs lakūnus nuo bombarda- to.
vimo Hanojaus ir svarbesnio Popiežius savo kalėdinėje kal- 
uosto Haifongo.

Abu šie karo krankliai yra abi pusės sutiktų padaryti ka- 
demokratai. • ledines paliaubas pastoviomis,

boję reiškė pageidavimą, kad

------------— CAIRO. ■— Egipto spauda
MASKVA. — šiemet Tarybų' rašo, kad Jordanas atsisako į- 

Sąjungoje buvo gautas rekordi- sileisti Irako ir Saudi Arabijos 
nis javų derlius —-170 milijonų kariuomenes sutvirtinimui ap- 
metriškų tonų. sigynimo nuo Izraelio.

OTTAWA. — Senatorius Ha­
zen Argue, buvęs naujas demo­
kratas, bet dabar liberalas, laiš­
ke Walteriui Gordohui, buvu­
siam prie liberalų finansų mi­
nistrui, ragina jį nerezignuotį 
iš parlamento.

ledines paliaubas pastoviomis, 
I o Spellmanas siūlė kariams, 
kad jie kariautų iki galo. Gir­
di, jie kariaują už laisvę ir ci­
vilizacija, esą Kristaus kariai.

Nugirdęs apie popiežiaus ne­
pasitenkinimą, Spellmanas pa­
reiškęs, kad jis imąs atsako­
mybę ant savęs už savo kalbas.
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Kaip Eina LB Vajus
Laike praeitos savaitės gauta 

5 naujos prenumeratos ir $169 
aukų. Vajininkų eilę papildė va- 
jininkbi: A. Latwen iš Hartfor­
do, A, Plečkaitis iš Radway ir 
J. Dereškevičius iš Timminso. 
Pirmiau atsiliepusieji Montrea- 
lo, Windsoro, Tillsonburgo ir 
Londono vajininkai gražiai pa­
pildė vajaus rezultatus.

Toronto vajininkų priešaky­
je vis laikosi A. Daukantas. J j 
prisiveja V. Žilinskas-Valaitis 
ir trečioje vietoje J. Valūnas.

Eilė pavienių skaitytojų atsi­
naujindami prenumeratas gra­
žiai parėmė laikraštį.

Tarprajoninėse lenktynėse 
neįvyko žymesnių pakaitų. 
Antras rajonas dar vis laikosi 
pirmoje vietoje. Ketvirto rajo­
no drdugai jau išpildė būtinąją 
aukų kvotą ir pradėjo labai rei­
kiamą kaupą. Visi rajonai vis 
labai skaudžiai atsilikę su nau­
jų prenumeratų kvotos išpildy­
mu.

Iki gruodžio 31 d. iš rajonų 
gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 18 naujų pre-1 
num'eratų ir $889.35 aukų. (Iki 
būtinosios kvotos išpildymo dar 
trūksta 2 naujų prenumeratų ir 
$10.65 aukų.)

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje ’

UKRAINSKA KNYHA
Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės 

prekių, šios “Podarok" dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta­
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos, štai keletas pavyzdžių (čia nejei-
na mažas patarnavimo mokestis):

Autom. Moskvich $2,348.25 
Motorskuteris 211.42
Motopciklas 198.20
Vyr. Dviratis 39.64
Moter. Dviratis 40.95
Bemiiikų Dviratis 30.53 
Mergaičių Dviratis 31.18 
Vaikų Dviratis 12.56

Laivelio motoras $132.13 
Refridžeratorius 138.75 
Skalbiamoji mašina 89.71 
Siuvamoji mašina 38.31 
Dulkių siurblys 37.00
Televizorius 194.23
Patefonas 117.01
Bayan akordianas 128.11

ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
Likrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo­
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume­
rija.

if < ☆

Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 
patarnavimą.

Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 
sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maišto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun­
tinių.

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
> 962 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario

Iš antro rajono gauta 19 nau­
jų prenumeratų ir $2,184.28 au­
kų, (Iki būtinosios kvotos iš­
pildymo dar trūksta 11 naujų 
prenumeratų.)

Iš trečio rajono 2 naujos prė- 
numeratos ir $275.00 aukų. 
(Iki būtinosios kvotos išpildy­
mo dar trūksta 3 naujų prenu­
meratų ir $75.00 aukų.)

Iš ketvirtto rajono gauta 1 
nauja prenumerata ir $206.50 
aukų. (Iki kvotos išpildymo dar 
trūksta 3 naujų prenumeratų).

Iš JAV gauta 21 nauja pre­
numerata ir $900.40 aukų. Iš 
Škotijos $10.85 aukų.

Bendrai laike šio vajaus jau 
gauta 61 nauja prenumerata ir 
$4,466.38 aukų.

Vajininkai dabar turi vajaus
punktų sekančiai:
Toronto vajininkai 4,073
Montrealo vaj. 2,610
Wondsoro vaj. 695
Londono-Rodnės vaj. 683
Hamiltono vaj. 534
Tillsonburgo vaj. 471
Port Arthuro vaj. 447
Čikagos vaj. 437
Brooklyno vaj. 422
Floridos vaj. 391
Vankuverio vaj. 363
Ročesterio vaj. 313
Detroito vaj. 230

LB paramos $10.00. Aukojo: i 
J. Vertelka, S. E. Baltuliai, Ch. 
Valaitis ir J. A. Užunariai po 
$2.00, V. Dudonienė ir francū- 
zaitė G. Otrut po $1.00.

P. M. Smalsčiai, Ludington, 
Mich., atnaujino prenumeratą į| 
Lietuvą ir sveikindami su Nau­
jais metais Liaudies Balso rė­
mėjus paaukojo $5.00.

J. Vilkelienė, Laval, Montre­
al, vėl parėmė Liaudies Balsą 
su $10.00 aukų.

A. Plečkaitis, Rodway, Alta., 
prisiuntė keletą atnaujintų pre­
numeratų ir nuo A. Petkaus 
$2.00 ir savęs $6.00 aukų.

S. U. Survilai, Edomont on, 
Alta., prisiuntė Liaudies Balso 
paramai naujametinę dovaną 
$5.00.

Izidorius Abekas, Kapuskas- 
ing, Ont., lankėsi Toronte ir 
per vajininką J. Valaitį prida­
vė $5.00 aukų.

P. Gavėnas, Tillsonburg, 
Ont., prisiuntė keletą atnaujin­
tų prenumeratų ir nuo keturių 
rėmėjų $6.00 aukų. .

S. Karvelis, Toronto, pridavė 
naują prenumeratą užrašytą K. 
Baltuškos ir 50 c. aukų.

A. Lawen, Hartford, Conn., 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų ir $8.00 surinktų aukų. 

1 Aukojo: J. L. Žemaičiai $3.00, 
A. A. Latwen ir J. Berch po $2.- 
00 ir L. Butkevich $1.00.

K. Malaske, Winnipeg, Man., 
atnaujino prenumeratą f Lietu-

. vą ir paaukojo 50 c.
į J. Urbanavičius, Montreal, 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų ir nuo A. Mathewson $6.00 
aukų.

P. Mockaitis, Toronto, prida­
vė atnaujintų prenumeratų ir 

; nuo A. Walker $1.50 aukų.
I V. Ramanauskas, Toronto, 
] užrašė naują prenumeratą į 
Lietuvą ir paaukojo 50 c.

F. Jančys, Toronto, pasimo- 
kėjo už skelbtą sveikinimą ir 
paaukojo $2.00..

M. Vaitkienė, Toronto atnau­
jino prenumeratą į Lietuvą ir 
paaukojo 50 c.

Pov. Pajuodis, London, Ont., 
lankėsi LB raštinėje ir apmokė­
jo londoniečių skelbtus pasvei­
kinimus.

Patys atsinaujindami prenu­
meratas paaukojo:

T. Markevich, Montreal, $1;
Pius Miscikas, St. Catherines, 

Ont., $6.00;1
J. Yones, Fernie, B. C., $1;
Urbonas Olekas, Nipawin, 

Sask., $1.00.
Visiems už pasidarbavimą ir 

aukas, širdingai ačiū.
Administracija

Winnipego vaj. 209
Kalifornijos vaj. 194
Norwoodo vaj. 187
Filadelfijos vaj. 154
Waterburio vaj. 139
Sudburio vaj. 131
Timminso vaj. 46
Radways vaj. . 36
Hartfordo vaj. 25
Ir penkiolikos kitų vietovių 

vajininkų, turinčių po mažiau 
kaip 100 punktų, kurių skai­
čius laike praeitos savaitės ne­
pasikeitė.

Vajui skelbtas laikotarpis 
pasibaigė, bet dar liko leliolika 
dienų dėl galutinų vajaus at­
skaitų. (Visos vajaus atskaitos 
turi pasiekti LB raštinę iki sau­
sio 14 d.) Labai prašome visus 
vajininkus ir rėmėjus dėti vi­
sas galimas pastangas, kad iš­
pildžius naujų prenumeratų 
kvotas, kas yra būtiniausia dėl 
savaitraščio išsilaikymo. Aukų 
kvotas tikimasi, kad visi rajo­
nai išpildys su kaupu, kas irgi 
labai svarbu.

KLLD Toronto kuopa sausio 
21 d. planuoja ruošti vajaus už- 
baigtuves. Dedame viltis, kad ir 
kitų vietovių LB draugai ir 
draugės kaip nors atžymės šios 
didelės ir sunkios vajininkų 
darbumetės užbaigtuves. Nepa­
likime šj reikalą užmirštu.

K. Kilikevičius

Kas Kaip Remia
Liaudies Baisa

P. Kisielienė, Montreal, pri­
siuntė nuo mažos rosemontie- 
čių sueigėlės $50.00 aukų.

Geo. Kodis, Windsor, Ont., 
prisiuntė atnaujintų prenume­
ratų ir dar $13.00 surinktų au­
kų. Aukojo: R. Purlis $6.00, 
M. Juška ir V. Zalub po $2.00, 
J. Anchus, M.- Miholuk ir N. L. 
po $1.00.

T. Rimdžius, Toronto, atsi­
naujino sau prenumeratą ir tris 
į Lietuvą.

A. Daukantas, Toronto, pri­
davė nuo westonietes V. Masie- 
nės jos užrašytą naują prenu­
meratą, penkias atnaujintas ir 
$5.00 aukų.

V. Žilinskas, Toronto, prida­
vė kelias atnaujintas prenume­
ratas ir nuo J. Leskevičiaus 
$2.00 ir J. Ramanausko $1.00 
aukų.

S. F. Repšiai, Rodney, Ont., 
užrašė dar vieną naują prenu­
meratą, šešias atnaujino ir prie 
to dar paaukojo $5.00.

J. Dereškevičius, Timmins, 
Ont., prisiuntė keletą atnaujin­
tų prenumeratų ir $11.00 su­
rinktų aukų. Aukojo: P. Zuikis 
$6.00, J. Aleknavičius, P. Kas- 
peraitįs, P. Paliliunas, J. Slavė­
nas ir J. Dereškevičius po $1.00.

B. Kvietinskas, Montreal, pri­
siuntė dvi naujas prenumera­
tas, pluoštą atnaujintų, pami­
nėjimų paskelbti ir $4.50 su­
rinktų aukų. Aukojo: Dypukas 
$3.50 ir A. Lapinskas $1.00.

J. Užunaris, Windsor, Ont., 
prisiuntė nuo švenčių proga pas 
S. E. Baltulius susitikusių drau­
gų ir draugių suaukotus dėl

Indija Užteianti 
Jaunų žmonių Vedybas

NEW DELHI. — Indijos vy­
riausybė galvojanti uždrausti 
vestis jaunoms merginoms. No­
rima nustatyti, kad merginos 
nesivestų neturėdamos 21 metų 
amžiaus. 1

Indijos vyriausybė susirūpi­
nusi žmonių prieaugliu. Kas­
dien Indijos gyventojų skaičius 
padidėja 30,000.

Dabartinis įstatymas leidžia 
merginoms vestis sulaukus 16 
metų amžiaus. Bet kaimuose 
daugelis vedasi dar jaunesni.

Per praėjusius kelis metus 
1,600,000 indų sutiko būti steri­
lizuotais. Daugiausia moterys.

Indijai didžiausia problema 
— mityba. Jau dabar yra didelė 
maisto stoka.

Moterys Apsisaugos 
Nuo Gimdymų 20 Melų

Jungtinių Valstijų mokslinin­
kai į porą metų išvystysią pi­
liules, kurių paėmus moterys 
apsisaugosiančios nuo pastoji­
mo ant 20 metų.

Apie tai pranešė Nacionalės 
Mokslų Akademijos susirinki­
me.

Naujas kontraceptas būsiąs 
pavidale kapsulės, kuri būsian­
ti pakišta po moters oda bile 
kurioje kūno dalyje. Ją galima 
bus išimti,1 jei moteris panorės 
turėti vaikų.

Mokslininkai mano, kad Šios 
kapsulės pagalba bus galima 
tikrai kiekvienai šeimai turėti 
tiek vaikų, kiek pageidaus.

Kaip žinia, yra vaistų ir toms, 
kurios nevaisingos, kad taptų 
vaisingomis. Tik kurios tikrai 
fiziniai nesveikos, negalės turė­
ti savo vaikų.

LB Skaitytojų žiniai
Praošome priimti dėmesin, 

kad nuo sausio 1 d. 1967 m,. 
Liaudies Balso metinė prenu­
merata kaip Kanadoje taip ir j 
visur kitur pakelta iki $5.00. 
Kadangi' dabar baigiasi vajus, 
tai dar keletą dienų prenume­
ratas galima užsirašyti ar atsi­
naujinti sena kaina, bet po sau­
sio 14 d. už prisiųstą seną pre­
numeratos mokestį, prenume­
ratos bus pratęsiamos ne me­
tams, o tik dešimčiai mėnesių.

LB Administracija

M Sveikiname ir Linkime Mį

I Linksmų ir Laimingų Naujų Metų f
Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Ka- 

gtf nadoje, Jungtinėse Valstijose ir Lietuvoje.

gį Ch- A. Pempės įg
B? Richmond Hill, Ont. S
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Truputis iš Kanados Istorijos
* Kadangi šiemet Kanada šven- vo atstatytas. 1621 metais ang- 
čia 100 metų sukaktį nud įstei- J lai bandė apsigyventi Acadijoj, 
gimo Kanados Valstybės, bus ’ pavadinę Nova Scotia. 1625 me- 
vietoj patiekti keletą bruožų tais Kanadon atvyko pirmieji 
iš Kanados istorijos. | j jėzuitai misijonieriai. Nekurį 

Apie Kanados užimamą teri-! darė didelę įtaką tarp
toriją ir bendrai, apie šių dienų , na^jų gyventojų.

, v į Kipnolimi icFotcra 1l mni-oic
Kanadą nėra reikalo rašyti,.nes 
daugumai yra gerai žinoma, j 
Paminėsime tik tai, kas įvyko 
praeityje.

į Richelieu įsteigė 1627 metais 
1 kompaniją Naujoji Francija.

Anglai užėmė Port Royal 
1628 metais, o Kvebeką 1629 

Kanadoje prieš europiečių at- ‘ meta’s- ®et 1632 metais, pagal 
sikėlimą, be abejonės, gyveno!St Germai-en-Laye sutartį, 
indijonai. Ir jie gyveno jau ii-1 abudu' kartu su visa ^adija, 
gą laiką. Niekas tikrai negali ■ 1 
pasakyti, nuo kurio laiko jie - 
apsigyveno Kanadoje. Pirmieji Paėm* laisvėn, sugrįžo Kana- 
europiečiai iškėlę koją ąnt Ka- don 1633 metais’ ir buv0 ®u’ 
nados žemės norvegai iš Gren- ‘ ^natorium iki 1635 metų., 
landijos prieš 966 metus. Jie1 Pastovi gyvenvietė Montre- 
buvę įkūrę keletą gyvenviečių. ale bl,vo *steiSta 1^2 jnetais. 
bet indijonai juos sunaikinę. Ir ‘ Vienu 13 stei^ buvo Laval- 
po to per daug metų eurbpiečių 'kurs taP° Kanados vyskuPu ir 
Kanadoje nebuvo. į bažnyčios galva.

John Cabot rytinį Kanados ' 1654 metais Acadiją vėl uz- 
pakraštį pasiekė 149?7 metais, i ^robė an^lai’ bet 1867 meta,s 
Jis buvo Italijos navigatorius. !vėl buv0 ^grąžinta Francijai 
Vėliau, 1490 metais, jis apsigy- Pa=aI Breda sutart^ 3 
veno Bristolyje. Iš ten jis ir iš-1 Šiuo meJu buv0. Padar\taS 
plaukė gegužės 2 dieną, 1497 ^alas ir komPanlJai Naujoji 
metais. Vėliau Kanadą pasiekė ! Franci> Jos carter{ atSauke 
jo sūnus Sebastijonas. ,karalius Louis XIV‘. Tai buvo

. 1 padaryta 1663 metais, kai Ka-
Pirmąsias gyvenvietes, ta- - -..........................

čiau, įkūrė francūzai. 1524 me- , , ..
ta.s didelę dalį rytinio pakras- pirmag susikirtimas t gu. 
™ bernatoriaus Mezy ir vyskupo

liai aneksavo šalį Franci jos ka­
raliaus vardu J. Cartier. Jis iš­
tyrinėjo St. Lawrence upę 1535 
metais.

Bet jo pastangos, įsteigti ko- 
loniją su generalio leitenanto 
Robervalo pągffba, nepavyko. 
Taipgi nepavyko ir markizui 
de la Roche 1598 metais ir 
Chauvinui ir Pontgravei 1599

buvo atiduota Francijai.
Champlain, kurį buvo anglai

Liaudies Balsas

pasaulinio karo lietuvius emi­
grantus, atvažiavusius j Kana­
dą, galima pasakyti, kad dauge­
lis atvažiavo geresnio duonos 
kąsnio ieškodmi bei nuo Smeto­
nos režimo bėgdami. Iš jų dau­
gelis pamilo pažangią spaudą, 
o ne atžagareivišką, ir jie savo 
gimtojo krašto neužmiršo ir 
neužmiršta. Kai karas ėjo, mes 
senieji Kanados lietuviai, pa­
galba mūsų organizacijų ir 
Liaudies Balso, rinkome ir 
siuntėme rūbus f savo gimtąjį 
kraštą Lietuvą, rinkome aukas, 
pirkome ir siuntėme sanitari­
nius vežimus, medikalius ins­
trumentus.

Tamsta sakote, kad čia Ka­
nadoje lietuviai nenori laikraš­
čių skaityti. Tik pažvelk Į tą 
Liaudies Balso numerį, kuria­
me Tamstos aprašymas tilpo, 
tai pamatysi, kad Toronte per 
vieną parengimą Liaudies Bal­
so paramai buvo suaukota virš 
$1,000!

Gerai prisimenu, kai ponas 
J. Kardelis su kitais Smetonos 

! bernais, atvažiavę Kanadon, 
subruzdo iš numirusių prikeltiSporto žaidynių pranešėjai, sūnus ir tėvas, Bill ir Foster' fau'ul U£,du ;; llu„,;iuo;ų 

Hewittsai. j mėnesinį laikraštuką Nepri-

Laiškas iš Winnipeg!)
klausomą Lietuvą ir padaryti 
savaitraščiu. Vieno Smetonos 
berno iš miškų atsiųstame atsi­
liepime buvo atvirai parašyta, 

rie bėgo nuo patekimo į Rusi- kad “Mes su atstatytomis krū-nada tapo Britanijos imperijos Dear Mrg Grandma p B .

Didžiai gerbiama mūsų spau- jos caro kariuomenę, kurioje , tinėmis einame leisti Nepriklau- 
dos ir mūsų gimtosios tėvynės ! ireikėdavo ilgus metus tarnauti, ’ SOmą Lietuvą, kad Liaudies

no, o po dešimties metų forma- Lavalo įvyko tuoj po to Vys-' mylėtoJa> Jos gerbėja! Visų Tie daugiausia buvo beraščiai, • Balsą sutrypti”.
’’Ų k buv0 įsakyta grjžti j pirmiausia prašau neįsižeisti, ■ išskyrus tuos, kurie buvo prasi- ■ Bet kaip jie sutrypė? Senie-

* ~ -• •- 1,...................... _ .l L-ad aš mėginu nadarvti našta- lavine rusu kalboie. Bet iŠ tu i 4-kvi

ėmesin, 
L967 m, 

prenu- 
faip ir į 
į $5.00. 
i vajus, 
renume- 
ar atši­
po šau­
nią pre- 
•enume- 
ne me- 
inesių.

arija

SPSS

Ka-

Franciją, bet jis tuoj mirė.
J Nekurį laiką valdytojo parei­

gas ėjo Tracy, kurs mohakus 
(indijonų giminę) padarė sau 
paklusniais. Frontenacas, ku- 

• ris tapo gubernatorium 1672 
metais, neturėjo lygaus, kas 
liečia atsinešimą linkui indijo 

me?aiš*“1603 S Samuefde ’ nų‘ Jo administracijos metu bu- 

Champlain gavo karališką čar-, - ■ ‘ *
tėrį, 1604 metais jis, su Sieur į — - .
de Monts, įsteigė gyvenvietę St.i . 
Croix, kuri vėliau buvo perkel-. distriktuose. 
ta į Port Royal Aęadijoj. 1608 j 
metais jis įkūrė Quebecą, o vė­
liau prekybinį centrą Montrea- 
le. Jis taipgi atrado keletą eže­
rų.

Jo susidėjimas su huronais Į 
prieš irokvajus 1609 metais ir K. Luno, prieš porą metų gyve- Ar ne juokinga?” 
1615 metais sukėlė pasipiktini- nusio Montreale. Labai prašau; 
mą Francija. Todėl, kai vėliau atsiliepti ar žinantieji jo adre- ■ 
kilo karas su Anglija, jie palai- są pranešti man. 
kė anglus. J

1613 metais Port Royal buvo ; 
apiplėštas ir sudegintas anglų i 
jūrininko Agall, bet vėliau bu-

j kad aš mėginu padaryti pasta- lavinę rusų kalboje. Bet iš tų jj Kanados lietuviai į tbkį pa- 
bą į Tamstos parašytą korės-1 beveik visi išmirė. [grasinimą atsiliepdami iš visų
pondenciją "Mes ir Mūsų Į ■ ‘ •
Spauda”, nes Tamstos korės- ’ 
pondencijoje, tarp visko, para- atejvius dį Rus kurie su savQ 
syti žodžiai: “... as tik nore-1 ..................
jau kalbėti apie mus, Kanados i pažangi! suaukota virš $2,000. Tai bu-
lietuvius. Norėjau pakalbėti;, ’ - -
apie mūsų atsilikimą. Aš atra- yra baisi> kaip apuo.
dau, kad su mumis yra daug kam3 šviega Tad rašydama tu.
negerumų. Štai ką patiri, kai, rėjaj atgkirtį pelug nuo grūdų nu0 pirmų dienų, net ir prie 

------ 1.  kurios krikdemų besigerindama, var- 
Į gaiš negalais teišsilaiko.*

(Pabaiga ant 8 puslp.l

"Mes ir Mūsų j Taigii darosi išvada, kad ’ kampų pradėjo gausiai Liau- 
j Tamsta kalbi apie naujuosius dies Balsą remti. Vien tik To- 

a:_.' ronte per vieną parengimą 
moksliškumais giriasi, kuriems j Liaudies Balso paramai buvo 

. w * ,11’aIti Tri-»r» C Q AflCl Tol
spauda, kaip Liaudies Balsas ir vo skaudus smūgis atzagarei-

vo atrasta Mississippi upė.
f Anglai įsteigė daugiau gyven- „n„id,.ri „„ npkliriai„ tau<i -
iviečių Hudson Bay ir kituose f J.d “ . ų ‘ [turėjai pasakyti u,.._ --------

tieciais: Kamgl asPlenume-; kartos lietuvius kalbi 
ruošiu laikraštį, kad as jo ne-'
skaitau’, atsako kitas tautietis. Gi kalbant apie po pirmojo
Reiškia, moka skaityti, bet ne- j 

i myli skaityti. Reiškia, jam neį-, 
! domu. Reiškia jis neskaito laik- 
iraščių, neskaito knygų. Jaučia-

Paleškau savo giminaičio G. si viską žinąs ir be laikraščių.

viams.
O Nepriklausoma Lietuva

(Bus daugiau)

Paieškojimas

Minime penkių metų liūdną sukaktį 
nuo mirties mano vyro ir Šeimos tėvo 

. . i i
JULIAUS VILKELIO
mirusio sausio 8 d., 1962 m,

Praėjo penki metai pilni liūdesio ir prisiminimų nuo 
to laiko, kada Kanados šalta žemelė amžinai atskyrė 
Tave Juliau ir Tėti nuo mūsų.

Su giliu liūdesiu širdyse prisimename ir prisiminsime 
Tave.

Tai, Dear Mrs. Grandma, tik- 
| rai juokinga. Bet man atrodo, 

.. _ j kad Tamsta dėl savo gimtosiosAloyzas Becius .. . ... ., .. . ,„ . tėvynės meiles susižavėjusi be-Geroslos Vilties g. 18196 • / , , .. . J. ..
Vilnius 15! rasTdama nesugebejai atskirti 

v .. . TT-,On i pelus nuo grūdų, neš iš Tams-Litsuania, USSR f , ’ tos korespondencijos žodžių 
. negalima suprasti, apie kokius 

lietuvius kalbi — apie senosios 
kartos lietuvius ateivius, ar 
apie naujuosius, dipukus? Iš 
Tamstos korespondencijos ne­
aišku, ar Tamsta siūlai laikraš­
čius užsirašyti seniesiems lie­
tuviams, ar naujiesiems, dipu­
kams.

Aš, kaip vienas iš senųjų lie­
tuvių ateivių, galiu tarti žodį 
apie senuosius. Visų pirma, mes 
senieji lietuviai niekad nesigi­
riame su moksliškumais. Patys 
senieji, pirmieji ateiviai, kurie 
prieš 50-60 mėtų atvažiavo į 
Ameriką ir Kanadą, yra tie, ku-

LIETUVOS SPAUSDINIAI
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Ona Vilkelienė
Sūnus Juozas ir marti
Duktė Petronė Ir žentas
Keturi anūkai - anūkės

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS”
Du kart j savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIONIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas "ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS­

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 e. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokesti apmo­

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų.

Metinių prenumeratų kainos: "Tiesos” — $5.00; "Sporto”
— $4.00; "Lietuvos Pionierius” — $2.50; “Literatūra ir Menas”
— $2.00; “švyturys” — $4.50; “Mokslas ir Gyvenimas” — 
$3.00; “Tarybinė Moteris” - $2.00; “Mūsų Sodai” - $4.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau 
kaip gegužio menesį, o metinės nevėliau spalio mėnesį.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St.,, Toronto 3, Ont. Canada.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGIJOS

Prenumeratos Kainas

Kanadoj Ir Didžiojoj Britanijoj metama $4.00; pusei metų $2.0©
Visur kitur metams $4.B0; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

TIESA IŠEINA Į VIRŠŲ

' Prezidentas L. B. Johnsonas vis tvirtina, kad JAV bom- 
bėriai atakuoja tiktai militarinius objektus Šiaurės Vietname. 
Didesnio melo negali būti. Štai pačių amerikiečių laikraštinin- 
kas, Harrison Salisbury, iš New York Times, nuima maską nuo 
prezidento veido. Jis rašo iš Hanojaus:

“Prezidento Johnsono skelbiamas nusistatymas, kad JAV 
taikini?! Šiaurės Vietname yra plienas ir gelžbetonis, o ne žmo­
nių gyvybė, išrodo turi labai maža bendro su realybe praves­
tų JA V orlaivių atakų”.

Etai tik pora pavyzdžių: Namdinh mieste Jungtinių Vals- 
, tijų bomberiai sugriovė namus 12,464 asmenų. 89 asmenys 
buvo užmušti ir 405 sužeisti, kaip rašo Salisbury. Kitame mies­
te. Phuly, 35 mylios į pietus nuo Hanojaus, 10,000 gyventojų 
miestas visai sunaikintas. Čia užmuštų buvo nedaug, kadangi 
žmonės buvo evakuoti pirma atakų.

Salisbury sako, kad civiliniai distriktai daugiau nukenčia, 
negu militariniai objektai. Abiejose vietose, kurias anksčiau 
minėjom, nėra fabrikų, kurie gamintų militarinius daiktus. Ne­
bent apsivilkimą, kurį gali naudoti kareiviai.

Įdpmu ir tas, kad tie bomberiai labai mažai sutrukdo mi- 
litariniam judėjimui. Salisbury rašo:

'“JAV bombardavimo kelio rezultatai aiškiai matomi — 
ypatingai mažuose kaimeliuose pagal kelią. Jie labai nukentėjo,

Gedimino pilis žiemą

Pasidairius po Pasaulį

Į jero Sadik al Mahdi vyriausy- 
'bę.

Premjeras pareiškė, kad su­
kilėliai norėję sunaikinti de­
mokratiją. Sudane. Bet jiems 
nepavykę, jų sukilimas buvęs 
nuslopintas.

Lippmanas Netiki 
Johnsono “Taika”

Plačiai žinomas JAV kolum- 
nistas Walter Lippman netiki 
prezidento Johnsono pareiški­
mais, būk jis nori tartis dėl at- 
steigimo taikos. Komentuoda­
mas apie Goldbergo atsikreipi- 
mą į U Thantą, jis rašo:

“Turint mintyje, kaip bloga 
situacija yra, mes negalime ne- 
sigriebti ir šiaudo, koks jis ne­
pasitaikytų.

“Bet mes negalime tikėtis la­
bai daug. Nes nėra požymių, 
kad bet kurios gerai žinomos 
kliūtys dėl pradžios baigimui 
karo būtų pašalintos. Į Nors 
Manilos konferencijoj, kad ir 
neaiškiai, buvo kalbėta apie 
pasitraukimą iš Pietų Vietna­
mo, nesimato patikimų ameri­
kiečio protui ženklų, juo labiau 
azijiečio, kad prie bet kokių

Washingtono, nes tenai yra pa-' sąlygų Jungtinės Valstijos fak- 
tys didieji šio karo kaltininkai, tinai pasitrauktų iš savo didžių- 

—o— jų militarinių bazių Pietų Viet-
Iš Kanados sostinės Ottawos i name ir Tailande.

praneša, kad 10,000 kanadiečių i “Nėra ženklo, kad mes su­
yra pasirašę po peticija, kad fe- j tiktume sudaryti paliaubas pir­

Now York Times redakto­
riaus Salisburio atsilankymas 
Šiaurės Vietname rodo, kad 
amerikiečiai netiki prezidento 
Johnsono administracijos žinio­
mis apie karo eigą Vietname. 
Jo pranešimai iš Hanojaus dar j deralė vyriausybė sustotų par-įma negu infiltracija iš Šiaurės 

rrlv, Taa-n — ‘T_ -X- TV_ - -3___ _  _nekurie buvo visai nušluoti. Bet efektas ant transportacijos daugiau puldo žmonių pasitikę- J davinėjus ginklus Jungtinėms bus sulaikyta. Dar daugiau, ne­
buvo labai mažas”, rašo jis apie bombardavimą vieškelio No. 1 [ jimą administracijos žiniomis, ■ Valstijoms naudojimui Vietna- simato žymių, kad valstybės 
i? palei einančio gelžkelio. Vietnamiečiai gelžkelius ir kelius su-, kadangi Salisburis surado visai į mo kare. Į "
| vh * 1 J I J— Aalv ! 1> n Afril TnlwaAvin svtPzvv*. 1 ČStni Ir

doms. Net apylinkė prie 17-tos lygiagretės, kuri dalina abu 
Vietnamus, amerikiečių išnaikinta, nesudaro didelių kliūčių 
vietnamiečių judėjimui.

Salisburio pranešimai ne vienam amerikiečiui atidarys akis, 
parodyk, kaip administracija dumia jiems akis.

h-pairi euiamriu geiincuu. v icuuwua.nu I departamentas yra pasirengęs
taisą labai greitai. Bombardavimai sutrukdą tik kelioms valan- Į ką kita, negu Johnsono infor- Į šiai kampanijai vadovavęs , nepaisyti generolo Nguyen Cao 

’ ” - ~----- ™ matoriai pranešinėjo iš Vietna-:komitetas sulaikymui karolKy ir tartis su Viet Kongu.
j Vietname. Komiteto pirminin- j Taip gi nėra žymių, kad prezi- 
, kas — Mrs. Jean Dullen. i dentas nustojo tikėti, kad jis 

Peticiia būsianti Įteikta vvJ?ali bombardavimu Šiaurės 
Vietnamo priversti pasiduoti”.

Taigi, patys amerikiečiai ne­
tiki, kad prezidentas Johnsonas 
turi mintyje tą, ką jis kalba.

mo.
Salisburio pranešimų švieso­

je, pats prezidentas Johnsonos 
buvo priverstas prisipažinti, 
kad bombardavimai palietė ir 
civilius ir ateityje palies.

Juokingiausia buvo tas, kai 
vienas amerikiečių oficialas nu- 

konfederacijos sukaktuvių metus. Visoje Kanadoje prasideda ; siskundė vietnamiečiais, kad jie 
veikla atžymėjimui šių sukaktuvinių metų. 'kaiP ^er1^ arti “milita'

Simtąs metų tautos istorijoje yra labai trumpas laikas. —o—
Faktinai, šios sukaktuvės yra vėlesniųjų ateivių sukaktuvės. j; r,2 riL. 
Indijonai atsikėlė Kanadon tūkstančius metų atgal. Jeigu jie pasirodė tikru karą krachu’{ 
minėtų savo sukaktuves, jie gal minėtų 15,000 metų sukaktu- Tuo tarpu, kai net popiežius ’ 
ves ar dar senesnės. ragino ieškoti taikos Vietname,

Ateiviai atvyko Kanadon daug anksčiau, negu 100 metų tai Speumanas šaukė, kad rei- 
atgal. Sakoma, kad norvegai buvo atsikėlę iš Grenlandijos kia kariauti iki pergali.
apie 1,000 metų musų metskaičio. Tai yra prieš 966 metus, i [
John Cabot pasiekė Kanados krantus 1491 metais. Norvegai; Girdi, amerikiečiai kovoją 
buvo likviduoti indijonų, bet po Caboto vizito vis daugiau euro- Vietname už viso pasaulio lais- į 
piečių keliavo j Kanadą ir jos okupacija europiečiais prasidė­
jo plisti. Prieš 100 metų buvo sudaryta konfederacija iš kelių 
provincijų ir nuo tos dienos prasidėjo Kanados valstybės isto­
rija.

PRADEDAM SUKAKTUVINIUS METUS

Pradėdami 1967 metus, pradedame šimtmetinių Kanados

Kardinolas Francis Spellman

ragino ieškoti taikos Vietname,

■ kas — Mrs. Jean Dullen.

Peticija būsianti įteikta vy­
riausybei pavasarį, kada komi­
tetas turės daug daugiau para­
šų po peticija.

Ji painformavo, kad dauge-
■ lis žymių kanadiečių pasirašė ; Už tai nėra dyvo, kad vietna- 
Ipo šia peticija. Jų tarpe yra įmiečiai netiki. Jie tikrai apsi- 
' naujų demokratų lyderiai, T. C. i gautų tikėdami JAV karo
Douglas ir David Lewis, Rev. < kranklių kalboms.
J. R. Hord, United Church of
Canada sekretorius, kiti religi­
niai lyderiai, profesoriai, stu­
dentų veikėjai ir t. t.

Tikėsit ar ne?

Kinija išeksplodavo penktą 
atominį įrengimą. Girdi, tai bū­
siąs didelis padrąsinimas viet­
namiečiams kovoti už savo lais­
vę. Bet tai tuščias pasigyrimas. 
Tos eksplozijos nieko nepadėjo 
ir nepadės vietnamiečiams.

. Kinijos lyderiai pakartojo,
; kad keturi dvasiškiai vyksią J kad jie pirmieji niekad nenąu-

vę.
Tai jums ir dievo tarnas.

Tuo tarpu pasirodė žinios,
• j.jv. . - v, - v. V . . !ftau AVVU1X uvcwionmi vjaoicį į k a. U Jie piimicjl IUC1

Pats didžiausias Kanados šimtmečio atzymėjimo jvykis bus giaurės Vietnamą su taikos mi- dos atominių ginklų.
tarptautinė paroda Montreale, kuri tęsis visą vasarą, šioje pa- j sjja Tai torontiškis rabinas 
rodoje dalyvaus 72 šalys. Kiekviena šalis turės savo paviljoną, pįinberg, vokiečių pastorius

Martin Niemoeller, Rev. Amb- A. Kosyginas lankysis Britani- 
rose Reeves ir Rev. A. J. Mušte. Į joje vasario pradžioje. Jis išbus 

Feinbergas ir Niemoelleris' Britanijoje visą savaitę, nuo 
yra plačiai žinomi, bet Reeves. vasario 6 iki 13.
ir Mušte mažai kam žinomi. j Tai bus neva atsilyginimas 
Reeves yra buvęs Pietų Afriko-j Britanijos premjerui Wilsonui, 

' je vyskupu. Rasistai ištrėmė jį. Į kuris lankėsi Tarybų Sąjungo-

Nekurios, didesnės, kaip Tarybų Sąjunga ir Jungtinės Ameri­
kos Valstijos, turės labai didelius paviljonus.

Miestai ir miesteliai atžymės statydami tam tikrus pasta­
tus, įrengdami tam tikras vietoves. Toronte buvo manoma pa­
statyti meno centrą, tik vargu kas iš to bus, kadangi pasirodė, 
jog jo pastatymas pareikalaus per pus daugiau, negu buvo ma­
noma. Metai jau prasidėjo, o statyba nepradėta. Veikiausiai 
bus atsižadėta ar ieškoma ko kito, mažesnio užmojo. j Rev. Mušte yra senas amerikie-' je.

Šiais metais bus visokio aktyvumo per visą Kanadą ryšium ■ tis, pacifistas, 
su 100 metų sukaktuvėmis. Mobilizuojami menininkai, visuome-

Tarybų Sąjungos premjeras

Auto nelaimės ant gatvių 
Toronte 1966 metais padarė ža­
los automobiliams už $12,608,- 
000. Išeina po $4,500 kiekvienai 
gatvių myliai.

Auto nelaimių per metus bu­
vo 30,000. 16,000 asmenų buvo 
sužeista.

Praėjusiais metais iš Britani­
jos kalėjimų pabėgo 693 kali­
niai.

Daugelis jų buvo vėl sugau­
ti, bet 124 tebėra laisvėje.

Popiežius Paulius skelbia, kad 
jis atlaikys specialias mišias už 
tai, kad būtų atsteigta religinė 
laisvė Kinijoje. Bus prašomi vi­
si katalikai po visą pasaulį, kad 
ir jie pasimelstų.

(Galima iš kalno pasakyti.su 100 metų sukaktuvėmis. Mobilizuojami menininkai, visuome-1 Tiktai neaišku, ką jie gali Iš Kairo praneša, kad Su- (Galima iš kalno pasakyti, 
nininkai Ir kiti. Visi šį tą atliks, kas tik išgalės. Praves tam tikrą gera padaryti Šiaurės Vietna- dane buvo pasireiškęs armijos kad dievas neišklausys šių mal- 
aktyvumą ir didesnės etniškos grupės. me. Reiktų koncentruotis ant1 sukilimas, kad nuvertus prem- dų.)
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Pastabos

liaudies Balsas

Vilnelė skuba j Viliją

Praėjusį sekmadiertį prasidė­
jo antras Kanados šimtmetis. 
Tai yra, nuo Kanados konfede­
racijos susitvėrimo.

Baltojo žmogaus Kanadoje 
istorija, be abejonės, prasidėjo 
anksčiau. Pirmas europietis pa­
siekė Kanados krantus daug 
anksčiau. Pavyzdžiui, norvegas 
Leif Ericson šiaurės, Amerikos 
kontinentą pasiekė prieš 966 
metus.

Kanados apgyvepimas euro­
piečiais prasidėjo su John Ca­
bot vizitu prieš 400 metų.

A
Indijonai, kurie1 Skaitosi ori­

ginaliais Kanados gyventojais, 
taipgi yra ateiviai. Jie atsikėlė 
iš Azijos per Aliaską.

Tikrų žinių niekas negali 
duoti, bet artheologų surinkti 
daviniai rodo, kad jie atsikėlė 
prieš 10,000 metų ar dar anks­
čiau.

Taigi, ir indijonai ir eskimai 
yra ateiviai, tik jie daug anks­
tyvesni.

☆

Stanley B. Ryerson yra pa­
rašęs knygą “The Foundation 
of Canada”. Kas .įdomaujasi, ; NATO šiaušiasi 
kaip Kanados žemynas keitėsi, į Pranešimai iš Paryžiaus sa- 
kaip indijonai ir eskimai apgy- ko, jog NATO bloke visai ne- 
veno Kanadą ir t. t., turėtų įsi- svarstytas valstybės sekreto- 
gyti tą knygą ir perskaityti. . riaus Dean Rusk reikalavimas

Knygoj6 Kanados istorija gelbėti JAV Vietnamo kare, 
nušviečiama nuo pradžios iki 
1815 metų.

☆

ŠYPSENOS
Išmokslina i

Karininkas, agituodamas jau-

į Kunigėlis pradėjo lankyti pa- ‘ 
rapijonus ne tik susipažinimui, 
bet paraginti, kad sekmadienį 
neapleistų šventų mišių.

Nuvyko pas Mrs. Pender- ‘ 
grass, o ši jį sutiko — Ievos rū- 
buose. Mat, moteriškė priklau­
so nuogalių organizacijoje, o
Misisipi, kaip žinia, nei žiemą nūs vyrus į armiją: 
nešaltą. I “Armija ne tik mokina dis-

Kunigas patraukė ją teisman Į ciplinos, bet ir paruošia vyrus 
ir — laimėjo. Žemesniame teis-! vedybiniam gyvenimui. Jie iš- 
me moteriškė priteista užsimo- moksta pakloti lovas, plauti 
keti $50 ir atsėdėti 20 dienų lėkštes ir niekad nieko neapsi- 
šaltojoje. , įimti savanoriškai”.

Padavė apeliaciją į aukš­
čiausią valstijos teismą ir ten, 
Išteisindamas moteriškę, teisė­
jas Tom Brady padarė sekamą 
pastabą kunigui:

“Jei tau nepatiko Mrs. Pen­
dergrass ‘kostiumas’, tai kodėl 
neapsisukai ir nenuėjai sau?”

Trumpas ir išmintingas tei­
sėjo pamokslas kunigui.

— L. Jonikas

Gerai dėvisi

Susitiko trys moterys.
“Kokia graži tavo futra”, nu­

sistebėjo viena.
“Labai ačiū”, atsakė ji. “Vy­

ras man nupirko, kai man su­
kako 35 metai”.

“Labai gerai dėvisi”, atsakė 
trečia.

Ką Kiti Rašo

"Stebuklas”

Girtas vyras iškrito pro Jan­
gą iš trečio aukšto, bet kaž- 

i kaip išliko sveikas. Pribėgo prie 
jo ant gatvės stovėjusieji, ku­
rių tarpe buvo ir kunigas.

“Ar dar gyvas?” klausia vie­
na moteris.

“Truputį šoną skauda”, atsi­
liepė vyras sėsdamas.

“Tikras stebuklas", pasakė 
kunigas. “Matyt dievas norėjo, 

, . ... i kad tu gyventum”.Išleistas, beje, rusų kalba. , ■
Ar kada nors kas nors pana- i „ . "

... . . v , . . r. ... 'Sunitu suprasti na mtinnin avtanii

J. Avyžiaus romanas

Prašau skaitytoją gerai įsitė- 
myti, kas atsitiko su Tarybų 
Lietuvos rašytojo J. Avyžiaus 
knyga “Kaimas kryžkelėje”.

Romanas išėjo iš spaudos 
1964 metais. 1965 metais buvo 
premijuotas, o šiandien “Kai­
mas kryžkelėje” — prozinė po­
ema apie Lietuvos kaimą, — 
išleistas daugiau kaip dviejų

■ Ir nefotografuota prezidento egz. tiražu!
‘Johnsono operacija.

Tiksliau apskaičiavus reikė-
. pažymėti: §aus iietuviui rašytojui atsiti* i0”1““

Prezidentas Johnsonas nesu- ko ? r j Tėvas pasipriešino sūnelio
................... . ..... ..... .. laikė komunizmo plitimo. | ge to: Lietuvoje jau išėjo . norui išgerti minkšto gėrimo 

~ Daugiau susirūpinta gerini- Bombardavimai nesumažino antroji romano laida; knyga prieš pietus.
į mu santykių su socialistinėmis Pal~tizanų veiklos. Vėlesni pra-, verčiama į estų kalbą. Rytų I_______________ ___ ........ i “Tikrai nesuprantu", atsikir- 
į šalimis ir tuo klausimu pada- i nešimai rodo jų padidėjimą. i Vokietijoje ji taip pat greit bus t0 vaikas. “Tėčiui šampanas

i Ludvigas Erhardas nepastu- kleista. v . į prieš valgį padidina apetitą, o
mėjo Vokietijos sienos toliau j j Visa tai Panašu i stebuklą. : man sakai, kad jei aš igersiu 
Trinia ir ištrenkta lauk iš Į Pridėti Sa!iu tiek:

i “Kaimas kryžkelėje” 
į spaudos, “vaduotojų” spauda 
pradėjo jį girti dėl to, kad aų-1 
torius meniškai iškėlė kai ku-. 
rias gyvenimo silpnybes. J. 
Kardelis romaną pradėjo

I i vuv jr\ j

Mūsų kraštui šie metai yra rytas nutarimas.
šimto metų sukaktuvių minėji-j Nors nutarta leisti Vokieti-
mas. Tai linksmas ir kilnus da-' jai da]yvauti branduolinių Lenkiją ir ištrenktas lauk iš ! 
Iy\aS' , . v. . .lr ,. . £inkhl pokalbiuose, bet neduo- kanclerio vietos už tas pastan- i

Amerikiečiai pnėš akis turi ti jai branduolinių ginklų ir ne-
karą Vietname. ’ prileisti prie jų kontrolės.

Atrodo, kad jie neturi aiš-i 
kaus vaizdOrJkaip tą 'karą lai­
mėti ar kaip iš joišsikapstyti.

*
Jungtinės Amerikos Valsti­

jos yra turtinga ir galinga vals­
tybė, bet jos galią ir turtai šiuo 
metu eikvojami 'griovimui ir į 
naikinimui krašto, kuris nieko! , T7...bloea amerikiečiams nenadarė PasYvial- Reikale karo Vietna-. tošį be savininkų . Panaudo-

1 ‘ me dauguma laikosi priešingai, Į jus jas maistui būtų badas su-

mas. Tai linksmas ir kilnus da­
lykas.

Kai tik sodo vandens, tai nenorėsiu val- 
išėjo iš gyti’*.

gas.
— V. Bajoras

Nekurie stebėtojai sako, jog ; _o_
į JAV gynybos sekretorius su- Indija badauja 
i grįžo iš NATO ministrų sambų-į Indija jau turi 500 milijonų .
rio “su krauju akyse”. 'gyventojų. Apie 70 milijonų 1 sPausdintl sav0 laikraštyj, ne­

kantriai laukdamas, kada rasy-; 
toją užpuls tarybinė spauda. įtis k’no teatras- Pastato apdai-.

Buvo ir mūsiškių, kurie kny- lai bus Panaudoti stiklo blokai 
gą kritikavo (žodžiu) iš kitos į 
pusės, būtent už tai, kad, jiems į 
atrodė, romanas per daug jau. 
nušviečia silpnąsias puses.

— E. Mizara

rio “su krauju akyse”.
Matyti ir NATO stengiasi žmonių gresia bado pavojus, 

pasprukti iš JAV kontrolės.. Pasiųsta nemažai iš JAV grū-
■ Prancūzija jau pasitraukė. Ke- dų, bet pusę suėda žiurkės, i
■ libs kitos šalys laikosi visai. Daugybė “šventų karvių” bas-

Šion bėdon JAV įtraukė J. F. , . ......
Duta, susabotažuotam Ge-Jel “ akty'',al’ tal 'J5?™' 
navos sutartį į -Vitai.

Gal dėl to Šiaurės Vietnamas 
nelabai paiso prezidento John- 
sono kalbų apie taiką. Juk jei- Į 
gu sykį apgavo, sutartis sulau- prastai skaičiuojami jų nuopel- me bfi t naudojama indiioj, 
ze, tai gali ir vėl tą padarytu . nai ir trukumai. Vienas jumo- kjek milijonams žmonil. j Nova Scotijoj, kooperuojant su

* i ri8tas laikrašty “N. Y. Times” g t to nedaroraa Ir ti 1 provinciale Nova Scotijos vy-
Sakoma karo įirmoji auka štai kaip skaičiuoja nuopelnus: kad karas Viet- riausybe. •

tiesa. Tą faktą patvir-! Prezidentas De Gobs nerei- j vedamas ne taik(JS dėlei> ------ — *'•’

į neigi žmonijos gerovei.
■ i ■ . I — V. Andrulis

| Ir Londone jauni vyrai ne-1 —o—
pradėjo andarokų dėvėti l.Nnogaiė laimėjo

Alabama neapsupta komu- i 
nistų mariomis.

Senuosius metus baigiant

Baigiantis 1966 metams pa-

mažintas, bet prietarai laiko 
jas šventomis.

Indijai reikalingas maistas, 
technikinė parama. Jei nors pu­
sė eikvojamų bilijonų palaiky-

yra
tina amerikiečiai reporteriai, kalavo atsiimti Laisvės Statu-1”“ 
kurie dabar lankosi šiaurės lą. j
Vietname.

Bet, man atrodo, kad ir kitoj 
pusėj žmonės tikros tiesos ne­
žino. i '

Pavyzdžiui, Šiaurės Vietna­
mo spauda teigia, kąd per 11 
mėnesių praėjusiais metais bu­
vo išvesta iš kovos lauko 100,-į prie 500 orlaivių, bet vietna- vo taip: 
738 amerikiečiai, numušta ar miečiai tur būt perdeda, padi- ’ 
kitaip sudaužyta 1,932 ameri- dina skaičių, 
kiečių orlaiviai.

NAUJ9S STATYBOS
PRIE NEVĖŽIO

Respublikos gatvėje pradėtas 
statyti 820 vietų plačiaforma-

gelio naujausių Panevėžio sta- 
į tybų.

Aukštaičių gatvėje ėmė kil­
ti didžiausia Panevėžio viduri­
nė mokykla, kurioje mokysis

OTTAWA. — Federate vy- daugiau kaip 1,300 vaikų. Pra- 
riausybė sudarė valstybinę kor- j dėtas statyti didelis modernus 

i anglies kasyklas Cape Bretone,, kraujo perpylimo stotis ir eile
kitų pastatų.

WASHINGTON. — Toronto 
estų dipukas Erik Heine pada­
vė apeliaciją J aukštesnį teis­
mą. Jis nesutinka su žemesnio 
teismo sprendimu. Šis atmetė 
jo reikalavimą $110,000 iš ki-

Perėmimas anglies kasyklų 
ir modernizavimas jų atsieis 
Ottawai ir. Nova Scotijos vy­
riausybei apie $400,000,000.

“t>— I**” ”    —   —c ' ’I-"”— —  

| TORONTO. — Finansų mi-. to esto dipuko Juri Raus.
. . Juri Raus, ČIA agentas, ap- 

į sias teismas paneigė žemesnio na” jau pradeda reikštis gyve- šaukė Heinę esant komunistų 
agentu.

Misisipi valstijos aukščiau- nistro Sharpo “kalėdinė dova-1

Amerikiečiai veikiausiai su- teismo nuosprendį ir išteisino; nime.
mažina skaičių prisipažindami Mrs. Laura Pendergrass. O bu- Į Kadangi Sharp pakėlė akcizą
..... i..x J (sales tax), tai margarinas pa-

J. Y.

MONTREAL. — Vienuolika
Vyskupas į East Moss Point branginamas 1 centu ant sva-į provincialių policininkų trau- 

I parapiją atkėlė jauną vikarą ro, kokakolas 2 centais ant bu- kiami atsakomybėn už žiaurų 
kun. Dennis McDonald. lėliuko ir t. t. elgesį su žmonėmis.
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Montrealiečiy žinios j

Ligoniai

O. Vilkaitietijė randasi May­
fair ligoninėj. į

O. Balčiūnienf — Viktorijos 
ligoninėj. j

J. Štrimas — taip pat Vikto­
rijos ligoninėj.

Linkiu visiems gretai pa­
sveikti.

Linksma naujiena

J. Lesevičius gavo laišką nuo 
M. Spaičio iš Lietuvos. Jis 
džiaugiasi gyvenimu Lietuvoje 
ir Sako, kad jau vedęs. Jis yra 
buvęs montrealietis. >

- ■ ■ ■ į
Linkiu jam gražaus ir ilgo šei-■ 

myninio gyvenimo. i

Mirė
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Lietuva pasipuošus elektros laidais

lyvauti dviejuose mitinguose, j žmoginti Žydai. Joms pačioms 
tai Voice of Women ir religinės teko kalbėti su eile žydų, uži- 
draugijos “Quakers", kur virš mančių gana atsakomingas vie- 

! minėtos delegatės anglų ir fran-' tas ir jie nesiskundė apie jokį 
čūzų kalbomis išdavė labai j- 'jų paniekinimą. Tiesa, sakė, 

j domius raportus. ] kad pas atskirus. kai kuriuos
Jos sakė, kad nors trumpai žmones jaučiamas antisemitiz- 

svečiavosi, tik dvi savaites, bet mas.
kadangi turėjo daug geresnes j Taipgi delegatės pareiškė, 
privilegijas, negu bile turistai, kad netiesa, jog tarybiniai 
jom buvo visur durys atdaros,1 žmonės badauja. Jos lankėsi į- 

, matė ką norėjo pamatyti, kai-' aviniuose restoranuose ir jas 
bejosi su kuo norėjo. Jos labai, labai stebino kiek daug ir ko- 
dėkingos visiems tarybiniams kius patiekalus jie valgo.
žmonėms už joms suteiktą viso- Kadangi Tarybų Sąjunga la­
ker iopą kooperaciją. Maskvoje bai daug nukentėjo' ekonomi- 
matėsi su mūsų tautiečiu Justu niai ir prarado daug gyvybių 
Paleckiu, kuriam išreiškė dė- i pereitame kare, tai jie nieko 
kingumą už tai, kad jis, būda-! taip gyvenime netrokšta, kaip 
mas tokiose didelėse ir atsako- ■ taikos, ne tik atskiri žmonės, 
mingose pareigose suteikė bet ir valdžia veda taikingą po- 
joms daug laiko atsakinėdamas , ziciją.
į jų įvairius klausimus, taipgi' Iš publikos užklausus, ar 
papasakojo apie save, šeimą —• daug tarybinių žmonių intere- 
vaikus, anūkėlius. Tai, sako, la- suojasi vakarietišku, ypač ame­
bai nuoširdi asmenybė. rikonišku, gyvenimu, ar daug

Prieš kalėdas buvo rastas mi­
ręs Alfonsas Siriunas. Velionį 
liga kankino ilgą laiką.

Buvo laisvų pažiūrų, tai bu­
vo laisvai ir palaidotas. Laido-

įvyks Taikos Konferencija

Dalyviai jas apipylė įvai- norėtų patekti į tą gyvenimą, 
riausiais klausimais ir į visus' 
jos davė atsakymus, tai mus la­
bai stebino, kad per tokį trum­
pą laiką jos tiek daug žinių į- 
sisavino.

tuvėmis rūpinosi J. Vagonis. ' MONTREAL. — Keli metai' reikalais, taipgi kviečiamos Ta- i joms labai gerą įspūdį pada-
' atgal, Kanados “Moterų Bal-! rybų Sąjungos moterų komite- rė vaikų auklėjimas. Iš pat jau- 

Iš kur buvo kilęs, neteko su-' sas” (Voice of Women), pagel-! to, šešios kanadietės iš skirtim' nų metelių jie labai gražiai 
žinoti. s hint amerikietėms moterims,' gų Kanados vietovių nuo Voice 1 auklėjami, ne asmeniniais, bet

pagrin dais,
• t — - o T -- ------------------------------- ----- • ----------- ------------- Cl , 11V

Lai būna lengva jam Kana- Montrealo mieste buvo sušau- of Women organizacijos buvo visuomeniniais 
dos žemė, o artimiesiems — gi- kę3 tarptautinę moterų taikos ' nuvykusios į Tarybų Sąjungą, i ypa£ skiepijama meilė darbui, 
Ii užuojauta. > konferenciją, kurioje dalyvavo Jos ten būdamas atsilankė ir į savo šaliai ir visai žmonijai.

; delegatės iš 17 valstybių apim- Į kitų valstybių ambasadas pasi- į 
damos visus pasaulio kontinen- ■ tarti su moterimis konferenci-'

tai atsakymas buvo, kad nie­
kas nenorėtų, nes daugeliu at­
žvilgiu jų gyvenimas prašmat­
nesnis. Kad ir ne taip luksusi- 
niai gyvena, kaip čia, bet jie vi­
si linksmi, patenkinti. Mokslas, 
gydymasis veltui, mokesčiai, 
nuomos, transportas mažai kai­
nuoja. Ateitis jiems galvos ne­
kvaršina. - .

Baigdamos delegatės pareiš­
kė, kad jos ne iš darbo klasės,

Delegates stebino tarybinių jos užaugusios kapitalizmo san- 
žmonių savanoriškas pasiauka-, tvarkoje ir į kapitalizmo san-. Svečiai

Jane Petronytė su šeima bu- !tus: Azi-H’ Afrik^ Australiją, įjos reikalais; taipgi grįždamos vimas įvairiuose socialiuose į tvarką įsisavinusios. Jos Tary- 
vo atvažiavusi pas tėvelius J. Europą ir šiaurės Ameriką, namo buvo sustojusios Anglijoj darbuose, ar padėti asmeniniai bų Sąjungoje nenorėtų gyven- 
S. Petronius iš JAV.Mano pra- Konferencija visais atžvilgiais Franci joj, Rali joj ir Australi-; kam i" ■ - -
leisti pas juo žiemos šventes. ' 'buvo labai sėkminga.

J. O. Čelkių dukrelė atvažia- Sekančiais metais planuoja- 
vo iš Toronto aplankyti ser- ma P.ana®i konferencija. Ji f- 
gančią motiną. Taip pat pra- vYks birželio mėnesl G iki 10 «■> 
leisti šventes. ■ taip Pat Montrealo mieste,

! i J-na Montrealo universiteto patalpo- Tarybų Sąjungoje
D e! .• . v to- . se. Kadangi sekančiais metais;P. b. — Aprašant Sūnų ir . i

Dukterų Pašalpinės Draugijos ^^šimtametints11 Kanados i Tarybų Sąjungą sudėtyje buvo vartojama gana aštri kritika,' gyvenimas skirtingas nuo mūsų 
metinį balių buvo per klaidą apvaikggįojįmas Įaį tikimasi [ dv> moterys Kvebeko provin- pradedant nuo eilinio piliečio gyvenimo, tai gryna tiesa, bet 
praleista Lidia Keršytą, kuri konferencija bus skait-' CWOS A< Gertler ir F. Simard),1 iki aukščiausio valdžios parei-; kad ir kitose šalyse gyvenimas 
darbavosi baliuje. , . 1 ohj i.*i_ 1

i hnga ir sėkminga. Nors kai ku-: 1
■ I rįų šalių delegatėms k t Azi- moterib YPač taikos reikalais, tą knygų, kur kritikuojami, vertimo kaip diena nuo nakties.

™ I jos ir Afrikos, susidaro ekono- tai j°ms sugrįžus čia buvo su- aukšti nesąžiningi Žmonės. I Kad anibūdinti in vi.a ranor.EXPO 1967 i miniai sunkumai dalyvauti, bet'šaukta eilė mitin^ išklausy-i Netiesa, kad Tarybų Sąjun-į tą ir jų atsakymus į klausimus,
!gal bus galima tuos sunkumus mul ->ų raportų. Man teko da- goję labai persekiojami ir nu-1 (Nukelta ant 8 puslp.)

____  I ti, nes ta santvarka joms sve- 
joj, kur taip pat tarėsi su mo-, jos į,uv0 sužavėtos gausybe tima ir jos komunizmui nepri- 
terimis ir visur rado pritarimą, leidžiamų knygų ir kitokios Ii-! tariančios, bet, sako, nuo tie- 
kad tokia konferencija labai teratūros Tarybų Sąjungoje. Į sos mes negalime užsimerkti, 
reikalinga. | Ten g-aiį gauti, be didelio var- Sako, mes sakome, ką mes ten

Raportas iš Viešnagės j S°> be ieškojimo ir maža kaina matėme ir kaip mums atrodė.
įvairiausio turinio literatūros. Pas mus žmonės perdaug blo-

' Sako, netiesa, kad Tarybų Są-1 gai mano. Mes ten tų blogybių 
Kadangi vykusių delegačių į jungoje varžoma kritika. Ten' nematėme. Tarybų Sąjungoj 

Tin v’k/xVo rsn o OfOHn ! ffxnTCin i vvt o c c? Ir i r F i n (TO C? nilrV TYlilGlj

dvi moterys iš Kvebeko provin- pradedant nuo eilinio piliečio gyvenimo, tai gryna tiesa, bet 
Zli / A r. V»G I n ZP C? I t ■ tirt irnl/QrUz'.rt ! Ir A rl im Ir 1 F AC Q OcllTOO <7X TftVl 1 »1 CJ

abi plačiai veikiančios tarpe gūno. Įrodymui parsivežė kele-' skiriasi nuo amerikoniško gy-

i Kad apibūdinti jų visą rapor-

(Nukelta. ant 8 puslp.)
Rašykit dėl rezervacijos kam- nugalėti. Montrealo lietuvių 

■ - ■ • •> va- moterų taikos komitetas kvie­
čia ir ragina kitų kolonijų, ypač 
torontietes, pasistengti daly­
vauti šioje konferencijoje. Per- 
eitoj konferencijoj dalyvavo tik 
montrealietės.

Virš minėtos konferencijos

barių. Mūsų vieta — pusė 
landos kelionės į parodą.

A. C. FREDS
^6-31e St. Eustache

Grande Cote, R. 29, P. Q.
Tėl. 472-7321

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

' Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
’ Savininkai:

j A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršu lis, A. Greitus
32 05 CHlifiCa AVĖ. PO. 8- 6(5 7 9 

VERDUN, QUE.
Profesorius A. Marcinkevičius (dešinėj) po operacijos
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iną prievartą, laužo visas jai žiuoti į vienuolyną Ir aplanky- puošė; girdėjau, kaip girgžda 
pastatytas užtvaras, ima šėlti, ti dukters celę. Ji kreipėsi į ge- ‘ varstomos durys, kaip pro Ša- 
ir įstumia organizmą į tokį aist- neralinius vikarus, kurie paten-1 lį vaikštinėja vienuolės, kaip 
rų siautulį, iš kurio nebėra išsi­
gelbėjimo? Kur kitur liūdesys 
ir! pagieža sunaikino visus vi­
suomeninius instinktus ? Kur 
nėra nei tėvo, nei brolio, nei se­
sers, nei giminių, nei draugo? 
Kur žmogus, laikydamas save

;- j kažkokia laikina ir greitai pra­
žiūri į švel-

kreivai žiūrima politiniais su­
metimais, bijant, kad, sėkmin­
gai panaikinus savo įžadus vie­
nai vienuolei, nesigriebtų to pa-i einančia būtybe, f ‘ į “ 
ties begalinė daugybė kitų J niausius šio pasaulio ryšius,

kino jos prašymą. Atvažiavusi (kažkas tyliai kalbasi. Priglau- 
įbėgo f dukters celę. Ir koks džiau ausį prie rakto skylutės, 
buvo jos nustebimas, kai pama- ir man pasirodė, kad, eidamos 
tė ten tik plikas keturias šie- j pro mano duris, visos nutyla ir 
nas! Iš celės buvo viskas išneš- 'tipena pirštų galais. Supratau, 
ta. Tikėtasi, kad švelni ir my- kad bylą pralaimėjau — dau- 
linti motina nepaliks dukters giau nebebuvo ko abejoti. Suė- 
tokioje padėtyje. Ir iš tikrųjų u’,'sv”
ji parūpino naujus baldus, nu­
pirko dukteriai naujus baltin-

me nusiminimas; ėmiau blašky­
tis po pelę, dusau, bet negalė­
jau nei dejuoti, nei verkti; su­

šlapta jaučiama, kad leidus ati- kaip keliautojas į pakeliui pa-1 ius ir drabužius, bet vienuolėm siėmiau galvą rankomis, glau- 
J-—t., .. kz. pareiškė, kad šis smalsumas jai džiau kaktą čia prie viends sie-

M"

■:7

į
i

(Tąsa) ,

— Na, sesuo vyresnioji?
— Aš nežinojau, — atsakė ji.
— Nežinojote? Meluojate! 

Argi praleidote nors vieną die­
ną, neužėjusi čia? Ar ne čia bu­
vote šiandien, prieš ateidama į 
bažnyčią?.. Sesuo Siuzana, 
atsakykite, ar buvo čia šiandien 
jūsų vyresnįoji ?

Aš tylėjau. Jis nevertė ma­
nęs atsakyti, bet jaunieji dva­
sininkai stovėjo nuleidę ran­
kas, palenkę galvas, įbedę akis 
į žemę, ir jų išvaizda aiškiai 
rodė jų pergyvenamą skausmą 
ir nustebimą. Paskui visi išėjo, 
ir aš išgirdau, kaip generali­
nis vikaras koridoriuje pasakė 
vyresniajai: |-

— Jūs neverta eiti šių parei­
gų. Jus reikia atleisti. Paduo­
siu skundą vyskupui. Žiūrėkite, 
kad visa ši netvarka būtų pa­
šalinta dar prieš man išvažiuo­
jant.

Ir eidamas durų link, jis pri­
dūrė, linguodamas galvą:

— Baisu. Krikščionės! Vie­
nuolės ! žmogiškos būtybės! 
Pasibaisėtina.

Po to su manimi niekas nie­
ko nekalbėjo, bet man buvo at­
nešti baltiniai, drabužiai, užuo-. 
laida, paklodės, antklodė, indai,' 
brevijorius, maldų knygos, ro­
žančius, kryžius: įdėti stiklai į 
celės langus, žodžiu, padaryta 
visa, kad mano būklė nesiskir-, 
tų nuo kitų vienuolių būklės. 1 
Man buvo leista taip pat eiti į 
svečių kambarį, bet tik pasima­
tymams bylos reikalu;

O mano reikalai klostėsi blo­
gai. Ponas Manuri paskelbė pir­
mą mano bylos raštišką išdės­
tymą, kuris nepadarė ypatingo 
įspūdžio: jame buvo per daug 
samprotavimų, per maža jaus­
mo ir beveik jokių įrodymų. Bet 
nereikia versti kaltės vien tik : 
šiam sumaniam advokatui. Aš 
nieku gyvu neleidai! jam bet 
kuo pažeisti mano tėvų garbę, 
prašiau neužgauti vienuolystės 
ir ypač to vienuolyno, kuriame 
buvau. Nenorėjau, kad jis pieš­
tų mano svainius ir seseris per 
daug grasiomis spalvomis. Už 
mane kalbėjo tiktai mano pir­
masis protestas, paskelbtas la­
bai iškilmingai, bet kitame vie­
nuolyne ir vėliau niekur neat­
naujintas. Kai gynėjui nustato­
mos tokios siauros ribos, turint 
reikalą su priešu, kuris pulda­
mas su niekuo nesiskaito, ku­
ris trypia kojomis ir tiesą ir ne­
tiesą, kuris tvirtina ir neigia su 
vienodu begėdiškumu ir kuris 
nerausta nei melagingai kaltin­
damas, nei įtarinėdamas, nei 
piktžodžiaudamas, nei šmeižda- 
mas, — tada sunku nugalėti. 
Juk teismuose, kur pripratimas 
prie įgrisusių ir nuobodžių by­
lų kliudo atidžiai išnagrinėti 
net ir pačias svarbiausias, J to­
kias bylas, kaip manoji, visada

daryti tų kalėjimų duris vienai • sitaikančius daiktus — be jo- 
nelaimingajai, siūbtels į jas iš­
tisa minia kitų ir mėgins prasi­
veržti jėga. Todėl stengiamasi 
sugniuždyti mūsų drąsą ir pri­
versti mus nusilenkti likimui, 
užgniaužiant bet kokią viltį pa­
keisti jį. Tačiau man atrodo, 
kad gerai tvarkomoje valstybė­
je reikėtų, atvirkščiai, apsun­
kinti įstojimą į vienuolyną ir 
palengvinti išėjimą iš ten. Ir 
kodėl gi neprilyginti šio atve­
jo daugybei kitų, kur mažiau­
sias formalumų neprisilaiky- 
mas paverčia niekais visą teis­
minę procedūrą, net jeigu ji ir niu ir vagimi; duoti skaistybės 
teisinga visais kitais atžvil- įžadą — reiškia prižadėti die- 
giais? Argi vienuolynai taipjau ! vui nuolat laužyti išmintin- 
labai reikalingi bet kokiai vals-; giausią ir svarbiausią jo {sta­
tybinei santvarkai? Argi Jėzus tymą; duoti paklusnumo įžadą 
Kristus įsteigė vienuolynų in- — reiškia atsisakyti nuo neati- 
stituciją? Nejau bažnyčia nie- mamos žmogaus teisės — nuo 
kaip negali apsieiti be vienuo-; laisvės. Jeigu žmogus laikosi 

i lių ? Kam gi reikia dangiškajam \ šių įžadų — jis nusikaltėlis, jei- 
I jaunikiui tiek daug neprotingų gu jis nesilaiko jų — jis prie- 
; mergelių, o žmonijai — tiek saikos laužytojas. Gyvenimas 
aukų? Nejaugi niekada nebus 1 vienuolyne — tai fanatiko ar- 
suprasta, kad reikia sumažinti ba veidmainio gyvenimas”, 
žiotis tos nuvalkiotos maldos j 
bent vieno obuolio, duodamo

; vargšui iš pasigailėjimo? Ar 
gali dievas, sutvėręs žmogų vi- 

■ suominšką, leisti užsidaryt jam ; 
celėje ? Ar gali dievas, šutvė- ’ 
ręs jį tokį nepastovų, tokį silp-■ 
ną, pritarti jo neapgalvotiems į 
įžadams? Ar gali kas nors i 
griežtai . laikytis šių įžadų, I 
prieštaraujančių pačios prigim­
ties mums duotiems palinki- 

I mams, išskyrus tą nedaugelį 
bejėgių sutvėrimų, kurių aist­
ros nuvyto dar užuomazgoje ir 

! kuriuos iš tiesų galima būtų 
priskirti prie išsigimėlių, jeigu 
mes galėtume taip pat lengvai 
ir aiškiai pažinti dvasinę žmo­
gaus sandarą, kaip mes pažįs­
tame jo kūną? Argi tos niūrios 
apeigos įvilktuvių ir įžadų su­
dėjimo metu, kai vyras arba 
moteris pasmerkiami vienuoliš­
kam gyvenimui ir nelaimei, iš­
rauna iš mūsų gyvuliškus po­
linkius? Atvirkščiai, ar nepa- 
bunda šie instinktai nuo tylėji­
mo, prievartos ir dykinėjimo su 
tokia jėga, kurios nepažįsta pa­
sauliečiai, užsiėmę daugybe ki­
tų dalykų ? Kurgi mes sutinka­
me protus, apsėstus nepadorių 
reginių, kurie nuolat juos per­
sekioją ir jaudina? Kurgi mes 
randame tą baisų nuobodulį, tą 
išblyškimą, sulysimą, visus 
šiuos silpstančios ir nykstan­
čios prigimties požymius? Kur 
nakties ramybę trikdo dejavi­
mai, o dieną liejasi ašaros be 
jokios priežasties, po tokio pat 
nepagrįsto liūdesio? Kur pri­
gimtis, sukilusi prieš jai daro­

; kio prisirišimo ? Kur klesti ne­
apykanta, pasibjaurėjimas ir 
isterija? Kur vergovės ir des­
potizmo buveinė? Kur liepsno­
ja nesutramdoma neapykanta? 
Kur rusena tyloje pribrendu­
sios aistros? Kur bujoja žiau­
rumas ir smalsumas? “Niekas 
nežino šių prieglobsčio vietų is­
torijos, — kalbėjo vėliau po­
nas Manuri, sakydamas teisme 
savo ginamąją kalbą, — niekas 
jos nežino”. Kitoje vietoje jis 
pridūrė: “Duoti neturto įžadą 
— reiškia prisiekti būti tingi-

pareiškė, kad šis smalsumas jai 
perdaug brangiai kainavęs, kad j nos, čia prie kitos. Norėjau pri- 
kitą kartą ji nebesiryšianti jo g ’"’ " ' . Y’’”’ ; “
tenkinti ir kad trys arba keturi 
tokie apsilankymai per metus 
nuskurdinsią kitus jos vaikus. 
Trokšdami garbės ir siekdami 
prabangos, tėvai aukoja čia, 
vienuolynuose, vienus šeimos

gulti ant lovos, bet širdis pra­
dėjo baisiai palkti: taip, aš tik­
rai girdėjau, kaip ji daužėsi, 
kilnodama ant krūtinės drabu­
žius. Štai kokia buvo mano sa­
vijauta, kai atėjo man pranešti, 

I kad kažkas laukia manęs sve- 
narius, kad tokiu būdu galėtų I 
gerinti kitų dalią. Vienuolynas 
— tai šiukšlių dėžė, j kurią iš­
metamos visuomenės atmatos. 
Kiek motinų mėgina slaptą sa­
vo nusikaltimą išpirkti kitu, 
kaip kad padarė ir mano moti­
na!

Ponas Manuri paskelbė ant­
rą mano bylos raštišką išdėsty­
mą, kuris padarė šiek tiek di­
desnį įspūdį. Mano reikalais 
daug kas vėl pradėjo gyvai rū­
pintis. Dar kartą kreipiausi į 
seseris, siūlydama palikti joms 
vienoms pilnai ir ramiai valdyti 
visą tėvų palikimą. Vienu metu 
mano byla atrodė būsianti iš­
spręsta, mano naudai, ir aš ti­
kėjausi išeiti į laisvę; bet dėl

i Viena mergina prašė savo to tik dar skaudžiau apsivy- 
liau. Bylą teisme pralaimėjau. 
Apie tai buvo informuotas vi­
sas vienuolynas, o aš dar vis 
nieko nežinojau. Mačiau kaž­
kokį sambrūzdį, sąmyšį, džiū­
gavimą. Vienuolės ėmė paslap­
tingai šnibždėtis, be atvangos 
vaikštinėti pas vyresniąją ir 
viena pas kitą. O aš visa dre­
bėjau, nepajėgiau nei celėje nu­
sėdėti, nei išeiti iš jos. Netu­
rėjau jokios draugės, kuriai bū­
čiau galėjusi pulti į glėbį! O, 
koks baisus buvo tas rytas, 
teismo dienos rytas! Norėjau 
melstis — negalėjau; klaupiau- 
si, stengiausi susikaupti, pra­
dėjau kalbėti maldą, bet min­
tys prieš mano valią skrido į 
teismą; mačiau teisėjus; girdė­
jau advokatų kalbas, kreipiausi 
į juos, pertraukinėjau Savo gy­
nėją, nes man atrodė, kad jis 
blogai gina mano reikalą. Ne­
pažinojau nė vieno teisėjo, bet 
jie rvškiai iškildavo mano vaiz- 
duo' \je: vieni jų buvo palan­
kūs, kiti paniurę, treti abejingi. 
Sunku apsakyti, kaip buvau su­
si jai dinusi, sumišusi. Pagaliau 
triukšmas nurimo, įsiviešpata­
vo gili tyla. Vienuolės daugiau 
nebesikalbėjo. Man pasirodė, 
kad chore jų balsai skambėjo 
skardžiau negu paprastai — 
bent jau tų, kurios giedojo. Ki­
tos visai negiedojo. Pasibaigus 
pamaldoms vienuolės tyliai išsi­
skirstė. Įtikinėjau save, kad 
laukimas kelia joms tiek pat 
nerimo, kaip ir man, tačiau vi-

tėvus leisti jai stoti į mūsų 
vienuolyną,- Tėvas pasakė su­
tinkąs, bet duodąs jai trejus

i metus laiko apsigalvoti. Mer­
gaitei, kurios širdis buvo pilna 

i tikėjimo liepsnos, toji sąlyga 
I pasirodė perdaug sunki. Vis 
I dėlto teko sutikti. Pašaukimas 
neapgavo jos, ji vėl atėjo pas 
tėvą ir priminė, kad treji me­
tai jau praėję. “Na ir gerai, 
mano dukra, — atsakė jis. — 
Daviau jums tuos trejus me­
tus, norėdamas jus išbandyti; 
tikiuosi, kad ir jūs neasisaky- 
site suteikti man tiek laiko ap­
sispręsti. .Tai pasirodė jai 
dar sunkiau; mergaitė praliejo 
daug ašarų, bet tėvas buvo 
tvirto būdo ir kietai laikėsi sa­
vo. Praėjus tiems šešeriems 
metams, ji įstojo į vienuolyną 
ir sudėjo įžadus. Tai buvo gera 
vienuolė, atviros širdies, pamal­
di, sąžiningai vykdanti savo 
pareigas. Bet atstiko taip, kad 
nuodėmklausiai panaudojo pik­
tam jos atvirumą ir sužinojo 
klausykloje per išpažintį, kas 
dėjosi vienuolyne. Mūsų vienuo­
lyno vyresnybė suprato, kieno 
tai darbas; užrakino ją, atėmė 
galimybę atlikinėti dvasines 
pratybas. Jinai pamišo. Ir 
koks protas galėtų atsispirti 
persekiojimams tų penkiasde­
šimties moterų, kurios nuo ryto 
ligi vakaro tik ir rūpinasi, kaip 
jus kankinti? Dar prieš tai jos 
motinai buvo paspęsti spąstai, 
rodą, koks godumas viešpatau­
ja vienuolyne, šios atsiskyrė- dudienį triukšmas ir bruzdesys 
lės motinai buvo įkalbėta atva- staiga vėl atgijo visuose kam­

čių kambaryje. Nusileidau laip­
tais, bet nesiryžau žengti to­
liau. Vienuolė, atėjusi manęs 
kviesti, buvo tokia linksma, 
kad man atnešta naujiena ga­
lėjo būti tik labai liūdna — iš 
karto tai supratau. Ir vis dėl­
to nuėjau. Prie svečių kamba­
rio durų staiga sustojau ir, ne­
galėdama susivaldyti, priglu- 
dau į kampą. Pagaliau įėjau. 
Kambaryje nieko nebuvo. Pa­
laukiau. Mane iškviestusiam 
asmeniui neleido eiti į svečių 
kambarį, kol manęs ten nebu­
vo. Vienuolės suprato, kad at­
ėjo mano advokato pasiunti­
nys, ir norėdamos sužinoti, apie 
ką mes kalbėsimės, susirinko 
pasiklausyti. Kai jis įėjo, sėdė­
jau, parėmusi galvą ranka ir 
prisišliejusi prie grotelių. į

— Mane atsiuntė ponas Ma­
nuri, — tarė jis man.

— Pranešti, kad byla pralai­
mėta? — paklausiau aš.

— Nieko nežinau, gerbiamo­
ji, bet, įduodamas šį laišką, jis 
atrodė labai prislėgtas. Atėjau 
čia nedelsdamas, kaip jis liepė.

— Duokite...
Jis ištiesė man laišką; paė­

miau jį, nepajudėdama iš vie­
tos ir nepasižiūrėdama, paskui 
pasidėjau jį ant kelių ir toliau 
sėdėjau kaip sėdėjusi.

— Atsakymo nebus? — pa­
klausė pasiuntinys.

— Ne, — atsakiau aš. — Ga­
lite eiti,

Jis išėjo, o aš vis dar tebe- 
tūnojau toje pačioje vietoje, ne­
pajėgdama pajudėti ir nesiryž­
dama išeiti iš svečių kambario.

Vienuolyne be vyresniosios 
sutikimo neleidžiama nei rašy­
ti laiškų, nei gauti. Turime pa­
rodyti jai ir tuos, kuriuos gau­
name, ir tuos, kuriuos rašome; 
vadinasi, tą laišką reikėjo nu­
nešti jai. Pasukau į jos celę; 
atrodė, kad niekada ten nenu­
eisiu. Kalinys, išėjęs iš savo 
kameros išgirsti mirties nuo­
sprendžio, eitų ne lėčiau ir ne 
labiau prislėgtas, negu aš tą 
minutę. Pagaliau vis dėlto at­
sidūriau prie jos durų. Vienuo­
lės iš tolo stebėjo mane; jos 
nieko nenorėjo praleisti iš to 
reginio, kurį joms teikė mano 
skausmas ir pažeminimas. Pa­
sibeldžiau, ir durys atsidarė.

(Bus daugiau)

rf
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Pranešimai
I ' —--------- ?---------------------------------- -  • '

Toronto, Ont.
Sūnų ir Dukterų Draugijos 

1-mos kuopos narių mėnesinis 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
sausio 8 dieną, 2 vai. po pietų,

Serga A, Užunarienė į
Jau antras mėnuo ligoninėje ■ 

sunkiai serga windsoriete nuo-j 
širdi Liaudies Balso patrijotė ■ 
Adelė Užunarienė. Jos širdis' 
sušlubavo.

Per eilę metų Adelė gyven­
dama Detroite buvo darbšti ir 
ryžtinga LB vajininkė, o pasta- ■

savoj salėj. 160 Claremont St.

Visi nariai kviečiami ii ragi­
nami atsilankyti, apsimokėti 
narinius ipokesčius. kurie dar 
nėra apsimokėję, t

T, Rimdžius

Kuopos sekr 
Telefonas: .922 3215

Moterų žiniai

Toronto Lietuvių Moterų Klu­
bo susirinkimas įvyks sekma­
dienį, sausio 8 dieną, po Sūnų

i raišiais metais ji ir jos vyras 
J. Užunaris gyvenadmi Wir.d- 
sore nuoširdžiai rūpinasi ir 
darbuojasi dėl LB išlaikymo.

Nouširdžiausiai linkime ligo­
nei kuo greičiau pagyti.

įdegti Reškia šiaurėje
Maskvos Lomonosovo vardo 

valstybinio universiteto' profe­
sorius V. Bielinskis siūlo vi­
siems mėgėjams įdegti saule 
važiuoti atostogų ne į pietus, 
o į šiaurę. Pastaruoju metu 
paaiškėjo, kad didesniuose ge-

DABAR RODOMA !
Lenkijos įžymiausi filmai 

spalvoti 
su angliškais paaiškinimais

KRZYŽACY
BRIGHTON

Cinema - 532-2710
127 Roncesvalles Av?

Priedas:

“Vielka Parada
lOCO-beia”

Tūkstantmetinio atžymėjimo 
demonstracija Varšuvoj

HAMILTONE
“DELTA” Teat-

Sausio 8 ir 15 
nuo 3 vai. po piet.

■■MBanmnMMaav- -mm

Dainuos Angly Dainas
Anglų kalbos kursus prie 

miesto liaudies švietimo sky-

domu, kad mūsų taikos komi­
tetas sušauktų platesnį mitingą 
ir pakviestų minėtas delegates 
pakalbėti.

Petrė K.
riaus kasmet baigia keli šimtai —-----------------
vilniečių. Nemažai sostinėje LAIŠKAS IŠ WINNIPEG© 
anglų kalbos specialistų — ------------- -
aukštųjų, specialiųjų,.vidurinių (Atkelta nuo 3 puslp.)
mokyklų dėstytojai, studentai. Tai kodėl Tamsta, brangioji, 
Vilniaus anglistai nutarė orga-' mūsų spaudos mylėtoja, tokių 
nizuoti chorą, kuris dainuotų dalykų nematai ir kodėl apie
anglų dainas, populiarintų šios tai nepapasakoji Lietuvos jau- 
šalies muziką. Jau įvyko pir- nimui?
moji repeticija. 40 dainininkų

■ pramoko škotų liaudies dainą
R. Bernso žodžiais. Visuomeni- ------- -

Old Grandpa

Naujos Sūrinės
Ir Dukterųų Draugijos susirin­
kimo. Visos narės ir simpatikės 
kviečiamo^ atsilankyti.

Po susirinkimo bus šilta ka­
va su skaniais užkandžiais.

Klubo Valdyba

niais pagrindais chorui vado­
vauja konservatorijos auklėti- 

i nis A. Liukpetris, chormeistrė
— A. Ragavičienė. Choro da-

ografiniuose pločiuose ultravio­
letiniai spinduliai (tie, kurie j-

, , - . I LMItų. OUllll MCI lUCIUb 1J5-

egina i i ru ūmo yra 1 ges- nokįn3 speciali bazė Šiauliuose,' 
mų bangų, taigi mažiau kenks- 1
mingi negu trumpų bangų Valstybinia miesto pramonės i 
travioletiniai spindule, kurie ieįtavimo h8tit„tas. Ki.,. 
vyrauja arčiau pusiaujo. Todėl me( Hos mMjos
degintis šiaurėje yra sve.kiau. LjeĮ tokio lo ■

lyviai taip pat studijuos britų 
kultūrą, papročius, folklorą, la­
vins kalbos įgūdžius, klausysis 
muzikinių įrašų anglų kalba. Iš­
mokęs dainų, choras aplankys

i l>ii į lietuvy 
Iš Mentalo

Ekskursija išvyksta gegužės 
30 dieną, 1967 metais, laivu 
Puškinas. Vieta laive jau užsa­
kyta..

Daugiau kaip tris tūkstan- *ygos * Tal?° an^ kalbos 
čius tonų sūrių per metus iš- kursų

kurią suprojektavo Leningrado llUDEM
ni a Tniactn nrornniiAc * *

Garfield’o Weston’o 
pasaulinė imperija yra

Pakeliui Puškinas sustos Lon­
done, Kopenhagoje, Helsinkyje 
ir Leningrade.

Lietuvoje išbusime 16 dienų. 
Grįšim atgal su Jungtinių Ame­
rikos Valstijų laivu į New Yor-

Lietuviška Valgykla

UNION GATE
387 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT 

Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 
valgių. Turime kambarių apsistojimui.

Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

LAIKRODININKAS
F. B o ė I a 11 s

280 Queen St. W. — Toronto — Tel EM. 6-6100 
Taisau visokių rūšių laikrodžius Ir žiedus. Pageidaujan­
tiems paimu ir pristatau J namus. Darbas garantuotas.

Skambinti: rytais nuo 9 iki 11 y.; vakarais nuo 6 iki 9 v. 
Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus Ir kt.

maisto
didžiu-1ką- Grįždami aplankysime Var- 

„j, _ y.._ Į.g oktopas iųecĮaUg korporaci- į ®Uv^ *r Paryžhjų.
nes statyba, o 1958 metais ii. . f ....... ■ l

: pradės darbą. Čia bus nokina-: įų 7™ ta‘P .1®sipIetu®1°5’ I Dėl Platesn5U informacijų ra­
mi fermentiniai sūriai, atveža-! kaip Westono- keletas fak-^yk^e wan aš jums prisiųsiu 

, mi iš visų Lietuvos sūrinių. At- i _ . - 1 brošiūrą ir laišką, kas liečia ke-
! einančiais metais bus pradėtos Į ši korporacija turi 2,327 su-]liOnę. Visas smulkmenas paaiš- 
statyti ir 1968 metais pradės i permarketus, 3,529 afiliuotas kinsiu. 
veikti trys naujos sūrinės — parduotuves, 9 departmentines 
prie Raguvos, Linkuvos ir Tel- parduotuves, 164 fabrikus, 156 
šių sviesto gamyklų. Kiekvie- kitokias kepyklas, 94 malūnus.

pios iš jų pajėgumas sieks 300- Samdo 153,000 darbininkų.
400 tonų fermentinių sūrių per 
metus. Keliskart galingesnė sū­
rinė artimiausiais metais iš-; 
augs Pasvalyje, o Kaišiadoryse < 
numatoma 
minkštiems, greit nokstantiems 1

, sūriams gaminti. Naujose įmo- 
i nėse bus įrengtos mechanizuo- 
' tos pieno pasterizavimo bei sū­

rių gamybos linijos ir kiti na-, 
šūs šiuolaikiniai mechanizmai, 
žymiai palengvinantys žmonių 
darbą.

Penkmečio metais fermenti­
nių sūrių gamyba respublikoje 
išaugs daugiau kaip dvigubai, kų. Būtų labai naudinga ir j-

Ona B. Kubilius 
3827 W. Monroe St.

Chicago, Ill., 60624
Ekskursijos palydovė.

Ji veikia Jungtinėse Valstijo­
se, Kanadoje, Britanijoje, Pie- 

i tų Afrikoje, Australijoje, Vo-
je, O . kietijoje ir Frakcijoje. Per me-
pastatyti įmonę į tug parduoda gaminių už $4,- 

į 205,000,000. Gį-yno pelno per 
metus padaro $72,000,000.

ĮVYKS TAIKOS 
KONFERENCIJA

(Atkelta nuo 6 puslp.)

tai užimtų labai daug vietos, to­
dėl apibūdinau tik keletą daly-

HIGH PARK
SAUNA and MASSAGE 

Suomiška Garų Pirtis
Atdara dėl moterų ir vyrų 
nuo antradienio iki šeštad. 
nuo 12 iki 11 vai. vakaro 
Sekmadienį nuo 8 v. ryto 

iki 2 vai. p. p.
583 Annette St.. 

(Prie Runnymede)
Toronto, Tel. RO. 7-4086

Aldų Ir Akinių Specialists =

Į G. S. MERRITT |
Optometristas — Optikas

s* Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau =
Bifocals — $19 00 Ir daugiau S

E (įskaitant akių egzaminavimą) |
š Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
E Antrad Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą =

1175 Dundas St, W. Tel, LE. 5-640©
i 1 Toronto, Ont E

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR
Suite 133

17 I QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

| J. LUNSKY |
1 AKIŲ SPECIALISTAS 1

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
= taiko akinius. =

= 470 College W., Toronto = 
| Tel,: WA. 1-3924 |

TdiiimiiimimtiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiT

JllfllllltllHIIIilllllliniflllllHIIItilllllll:

1 FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas - Notaras =
= 263 College Street =
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 | 
= Res. - CL. 1-0651
Is Toronto

; Lietuvis Stogų Dengėjas

Abes! Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
" Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 

nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 
skardos darbus.

Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus 

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto


